
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 07/05/2015
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI
 
Premesso che:
a) con Determina Direttoriale Aip n. 35 dell’1 Aprile 2014, si è proceduto all’approvazione in variante del
progetto di che trattasi ai fine della dichiarazione di pubblica utilità prescritta a norma dell’Art. 12 del
Testo unico espropri, nonché al conferimento, in favore dell’Acquedotto Pugliese Spa, di prima delega
all’esercizio delle potestà espropriative con specifico riferimento al tempestivo inoltro degli avvisi di avvio
del procedimento ex Art. 17 del Dpr 327/2001;
b) con successiva Determina Direttoriale n. 57 del 12 Maggio 2014, l’Aip emanava ulteriore delega in
favore di Acquedotto Pugliese Spa, volta all’esercizio di ulteriori potestà espropriative, ivi comprese
quelle concernenti l’emissione del presente provvedimento di pagamento diretto delle indennità
accettate;
c) con provvedimento n. 61052 del 18 Giugno 2014, l’Acquedotto Pugliese Spa, in persona del legale
rappresentante, disponeva l’accettazione della delega conferita;
 
Atteso che:
d) è necessario provvedere alla corresponsione degli acconti indennitari nella misura dell’80 per cento
degli importi convenuti, giuste le attribuzioni conferite con citata Determina Direttoriale Aip n. 57/2014:
 
 
DISPONE
 
1) il pagamento diretto degli acconti indennitari in relazione ai cespiti nonchè secondo gli importi ed in
favore dei soggetti di seguito distinti:
I) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e catastalmente censito al Fg 21 p.lle 583, 585,
587, 589, 634, 635, 637, 638, 640, 641, 643 e 644: Euro 632,40, in favore del Sig. ROBERTO Giuseppe
Antonio nato a Triggiano il 27 Giugno 1961 C.F. RBR GPP 61H27 L425 Y, anche in relazione alla quota
di spettanza della Sig.ra DORSI Candida nata a Triggiano il 28 Ottobre 1965, C.F. DRS CDD 65R68
L425 G;
II) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e catastalmente censito al Fg 21 p.lle 581, 625,
626, 627, 631, 632 e 633: Euro 4.498,40, in favore della Sig.ra CARBONARA Rosa nata a Triggiano l’1
Gennaio 1959 C.F. CRB RSO 59A41 L425 X, anche in relazione alle quote di spettanza dei Sig.ri
CARBONARA Michele nato a Triggiano il 6 Giugno 1957, C.F. CRB MHL 57H06 L425 T e del Sig.

1



CARBONARA Vito nato a Triggiano il 2 Gennaio 1966, C.F. CRB VTI 66A02 L425 X;
III) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e catastalmente censito al Fg 21 p.lle 621, 620
e 619: Euro 757,63, in favore del Sig. MARCHESE Vito nato a Triggiano il 6 Gennaio 1970, C.F. MRC
VTI 70A06 L425 V;
IV) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e catastalmente censito al Fg 21 p.lle 622, 623
e 624: Euro 622,12, in favore del Sig. DIVELLA Francesco nato a Noicattaro il 24 Aprile 1939, C.F. DVL
FNC 39D24 F923 Y;
V) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Serrone” e catastalmente censito al Fg 21 p.lla 263: Euro
41,90, in favore del Sig. DIPIERRO Antonio nato a Noicattaro l’1 Giugno 1955, C.F. DPR NTN 55H01
F923 K;
VI) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Grottemaldari” e catastalmente censito al Fg 20 p.lla 29:
Euro 1.043,12, in favore del Sig. BALZANO Vito nato a Triggiano il 23 Marzo 1967, C.F. BLZ VTI 67C23
L425 S;
VII) bene sito in Agro di Triggiano alla contrada “Gualtieri” o “Grottemaldari” e catastalmente censito al
Fg 20 p.lle 40, 300, 475 e 474: Euro 1.012,15, in favore della Sig.ra FIORE Domenica nata a Triggiano il
25 Marzo 1934, C.F. FRI DNC 34C65 L425 O;
 
2) la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
ai fini della presentazione di eventuali osservazioni/opposizioni in relazione alla misura indennitaria
ovvero a tutela di eventuali diritti di garanzia.
 
Il Responsabile del Procedimento Espropriativo
Giuseppe Villonio
 
Dirigente Ufficio Espropri
Vincenzo Salinaro
 
_________________________

2


